



BOG

# DEN LILLE BOG OM (/BOEGER/DEN-LILLE- BOG-OM)

Af Molly Mørch (/forfattere/molly-moerch) (2020 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/?))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/den-lille-bog-om) for at anmelde

Facebook  
([http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om&title=Den lille bog om](http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om&title=Den+lille+bog+om))

SEARCH\_BLOCK\_FORM=870970-BASIS%3A48741339&FRAGMENT=CONTENT)  
Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om&status=Den lille bog om+http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om&status=Den+lille+bog+om+http://litteratursiden.dk/boeger/den-lille-bog-om))

En lille farvestrålende bog, der handler om de kvindelige kønsorganer. De flotte illustrationer understøtter tekstens pointer, så man ikke er i tvivl om budskabet.

TAGS:

KVINDER (/TAXONOMY/TERM/1) KØNSORGANER (/TAXONOMY/TERM/21945)  
SEKSUALITET (/TAXONOMY/TERM/9326)



22 sep.20



(/index.php/users/j  
holmgaard-greibe)

**Af Jette Holmgaard Greibe**  
(/index.php/users/jette-  
holmgaard-greibe)

Skribent

**En lille farvestrålende bog, der handler om de kvindelige kønsorganer. De flotte illustrationer understøtter tekstens pointer, så man ikke er i tvivl om budskabet.**

'Den lille bog om' er en "kussologi", der oplyser sin læser på en uhøjtidelig og veloplagt måde. Sproget og illustrationerne er befriet for ting-man-ikke-siger, men overdriver det heller ikke.

Bogen indledes med et afsnit om kønshår, hvor Molly Mørch forklarer de ofte udskældte hårs funktion. Som hun skriver, er der lige så stor forskel på, hvordan piger synes, deres kusse skal se ud, som der er medfødte forskelligheder. Hun beskriver trin for trin, hvad de enkelte dele kaldes, og hvad de består af. Hun begynder med at fortælle om venusbjerget, som hun kalder Frøken Knudsen og udfolder efterhånden de forskellige fysiologiske steder og navne på det kvindelige kønsorgan. Hun beskriver, hvordan kvinder, der har arbejdet med at lære deres krop at kende, kan opnå orgasme ved at spise noget lækkert eller ved at danse. Bogen slutter med "enden", hvilket må siges at være velvalgt.

Jeg er vældig begejstret for bogen, der både beskriver og viser herlighederne gennem Sara Koppels udførlige og vældigt smukke illustrationer. Jeg får samme fornemmelse af naturlig oplysning som ved læsning af billedbogen 'Sådan får man et barn' af Per Holm Knudsen. Bogen kan også fint fungere som en oplysende bog til det lidt ældre børnepublikum end f.eks. de to bøger 'Den lille bog om tissekoner' og 'Den lille bog om tisse mænd'.

Molly Mørch formår at kaste lys over nogle tabuer og sagn omkring kvindernes køn. Bogen kan nærmest kategoriseres som en tegneserie, og illustrator Sara Koppel, der har arbejdet med animationer i mange år, er virkelig dygtig til at skabe både charme og æstetik, så bogen nemt indgyder en fornemmelse af at være en kunstbog. Sammen udgør tekst og bog en virkelig fin helhed, der fra første færd ikke efterlader nogen tvivl om indholdet eller om, at det er en visuel hyldest til kvindekønnen.

**BOGDETALJER**



**Ny feministisk litteratur**